
т
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

of of. oloolо № УУ
Красногорское городское поселение

L

О Порядке формирования 
перечня налоговых расходов 
Красногорского городского 
поселения

В соответствии со статьей 174,3 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 
22.06.2019 года № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», на 
основании Устава Красногорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок формирования перечня налоговых расходов 
Красногорского городского поселения.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Красногорского городского поселения С.И.Уланова.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 
распространяется на правоотношения, связанные с составлением проекта 
решения Совета депутатов Красногорского городского поселения о бюджете 
городского поселения на очередной финансовый год и плановый период.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Красногорского городского поселения.

Д.Г.Карамов



УТВЕРЖДЕН 
Постановлением администрации 

Красногорского городского поселения 
от «06» мая 2020г. № 77

ПОРЯДОК
формирования перечня налоговых расходов 

Красногорского городского поселения,

1. Настоящий Порядок формирования перечня налоговых расходов 
Красногорского городского поселения (далее именуется -  Порядок) 
определяет процедуру формирования перечня налоговых расходов 
Красногорского городского поселения.

2. В целях настоящего Порядка применяются следующие понятия и 
термины:

куратор налогового расхода -  администрация Красногорского 
городского поселения, ответственный в соответствии с полномочиями, 
установленными нормативными правовыми актами, за достижение 
соответствующих налоговому периоду целей муниципальной программы 
Красногорского городского поселения, структурных элементов и (или) целей 
социально-экономического развития Красногорского городского поселения, 
не относящихся к муниципальным программам Красногорского городского 
поселения;

перечень налоговых расходов -  документ, содержащий сведения о 
распределении налоговых расходов Красногорского городского поселения в 
соответствии с целями муниципальных программ Красногорского городского 
поселения, структурных элементов муниципальных программ, и (или) 
направлений деятельности не входящих в муниципальные программы 
Красногорского городского поселения, а также о кураторах налоговых 
расходов (приложение 1 к настоящему Порядку).

3. Проект перечня налоговых расходов Красногорского городского 
поселения на очередной финансовый год и плановый период (далее 
именуется -  проект перечня налоговых расходов) формируется финансовым 
отделом администрации Красногорского городского поселения (далее 
именуется -  финансовый отдел) ежегодно в срок до 25 марта текущего 
финансового года и направляется на согласование ответственным 
исполнителям муниципальных программ Красногорского городского 
поселения, а также в заинтересованные органы, которые предлагается 
определить в качестве кураторов налоговых расходов.

4. Органы, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, ежегодно в срок 
до 10 апреля рассматривают проект перечня налоговых расходов на предмет 
предлагаемого распределения налоговых расходов Красногорского 
городского поселения в соответствии с целями муниципальных программ 
Красногорского городского поселения, структурных элементов 
муниципальных программ Красногорского городского поселения и (или)



целями социально-экономического развития Красногорского городского 
поселения, не относящимися к муниципальным программам Красногорского 
городского поселения, и определения кураторов налоговых расходов.

Замечания и предложения по уточнению проекта перечня налоговых 
расходов направляются в финансовый отдел.

В случае если указанные замечания и предложения предполагают 
изменение куратора налогового расхода, замечания и предложения подлежат 
согласованию с предполагаемым куратором налогового расхода и 
направлению в финансовый отдел в течении срока, указанного в абзаце 
первом настоящего пункта.

В случае если эти замечания и предложения не направлены в 
финансовый отдел в течении срока, указанного в абзаце первом настоящего 
пункта, проект перечня налоговых расходов считается согласованным в 
соответствующей части.

В случае если замечания и предложения по уточнению проекта 
перечня налоговых расходов не содержат предложений по уточнению 
предлагаемого распределения налоговых расходов Красногорского 
городского поселения в соответствии с целями муниципальных программ 
Красногорского городского поселения, структурных элементов 
муниципальных программ Красногорского городского поселения и (или) 
целями социально-экономического развития Красногорского городского 
поселения, не относящимися к муниципальным программам Красногорского 
городского поселения, проект перечня налоговых расходов считается 
согласованным в соответствующей части.

Согласование проекта перечня налоговых расходов в части позиций, 
изложенных идентично позициям перечня налоговых расходов 
Красногорского городского поселения на текущий финансовый год и 
плановый период, не требуется, за исключением случаев внесения изменений 
в перечень муниципальных программ Красногорского городского поселения, 
структурные элементы муниципальных программ Красногорского 
городского поселения и (или) случаев изменения полномочий органов, 
указанных в пункте 3 настоящего Порядка.

5. В случае внесения в текущем финансовом году изменений в 
перечень муниципальных программ Красногорского городского поселения, 
структурные элементы муниципальных программ Красногорского 
городского поселения и (или) в случае изменения полномочий органов, 
указанных в пункте 3 настоящего Порядка, в связи с которыми возникает 
необходимость внесения в перечень налоговых расходов Красногорского 
городского поселения, кураторы налоговых расходов не позднее 10 рабочих 
дней со дня внесения соответствующих изменений направляют в 
финансовый отдел информацию для уточнения перечня налоговых расходов 
Красногорского городского поселения.

6. Перечень налоговых расходов Красногорского городского 
поселения с внесенными в него изменениями формируется до 1 октября (в 
случае уточнения структурных элементов муниципальных программ 
Красногорского городского поселения в рамках формирования проекта 
решения Совета депутатов Красногорского городского поселения о бюджете 
городского поселения на очередной финансовый год и плановый период) и



до 15 декабря ( в случае уточнения структурных элементов муниципальных 
программ Красногорского городского поселения в рамках рассмотрения и 
утверждения проекта решения Совета депутатов Красногорского городского 
поселения о бюджете городского поселения на очередной финансовый год и 
плановый период, внесения изменений в налоговое законодательство 
Российской Федерации и муниципальные правовые акты Красногорского 
городского поселения в части предоставления налоговых льгот).

7. Перечень налоговых расходов Красногорского городского поселения 
размещается на официальном сайте администрации Красногорского 
городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.



Приложение 1 
к Порядку формировния 
перечня налоговых расходов 
Красногорского городского поселения

Перечень налоговых расходов 
Красногорского городского поселения

Наименова
ние

налога, по 
которому 
предусмат 
ривается 

налоговый 
расход

Наименова
ние

налогового 
расхода 

(содержани 
е льготы, 

освобожден 
ия или 
иной

преференци
и)

Куратор 
налогового 
расхода - 

администр 
ация

Красногор
ского

городского
поселения

Норматив
ный

правовой 
акт, в 

соответст 
вии с 

которым 
установле 

н
налоговы 
й расход

Целевая
категория
плательщи

ков
налогов,

ДЛЯ

которых
предусмот

рены
налоговые 

льготы, 
освобожде 
ния и иные 
преференц

ИИ

Условия
предоста
вления

налогово
го

расхода

Целевая
категори

я
налогово

го
расхода

Дата 
начала 

действи 
я

налогов
ого

расхода

Дата
прекра
щения

действи
я

налогов
ого

расхода

Цели 
предостав 

ления 
налоговог 
о расхода

Наименован
ие

муниципал ьн 
ой

программы
Красногорск

ого
городского
поселения

(непрограмм
ного

направления 
деятельности 

), в рамках 
которой 

реализуются 
цели

предоставле
ния

налогового
расхода

Наименова
ние

структурны
X

элементов
муниципал

ьной
программы
Красногорс

кого
городского 
поселения, 

в рамках 
которых 

реализуютс 
я цели 

предоставл 
ения

налогового
расхода

Показатели
(индикаторы)
достижения

целей
предоставлени 
я налогового 

расхода, в том 
числе 

показатели 
муниципально 
й программы 
Красногорско 
го городского 
поселения и 

ее
структурных

элементов

Фактические
значения

показателей
(индикаторов)

достижения
целей

предоставлени 
я налогового 

расхода, в том 
числе 

показатели 
муниципально 
й программы 

Красногорског 
о городского 

поселения и ее 
структурных 

элементов

Прогнозные 
(оценочные) 

значения 
показателей 

(индикаторов) 
достижения целей 

предоставления 
налогового расхода, 

в том числе 
показателей 

муниципальной 
программы 

Красногорского 
городского 

поселения и ее 
структурных 
элементов, на 

текущий 
финансовый год, 

очередной 
финансовый год и 
плановый период


